
Winterturnier 2024, offene Vereinsmeisterschaft des SK Freiburg-Zähringen 1887
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Winterturnier 2024, offene Vereinsmeisterschaft des SK Freiburg-Zähringen 1887

Rang StartNr Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Punkte Buchh BuSu

1 1 Stürmer,Robin 2198 SF S-W Merzhausen ● 1 1 1 1 1 5.0 - 0.0 13.0   80.5

2 5 Wanninger,Carl 1698 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 ● 1 1 1 1 4.0 - 1.0 16.5   63.5

3 27 Heißler,Niklas SK Freiburg-Zähringen 1887 0 ● ½ 1 1 1 3.5 - 1.5 14.0   67.0

4 3 Kone,Colin 1878 SF Ettenheim ½ ● 1 1 1 3.5 - 0.5 12.5   53.0

5 10 Naguchev,Vadim 1561 SK Freiburg-Zähringen 1887 ● 0 ½ 1 1 1 3.5 - 1.5 11.5   70.5

6 8 Hermann,Bernhard 1600 SK Freiburg-Zähringen 1887 ● 0 1 ½ 1 1 3.5 - 1.5 10.0   75.0

7 21 Vry,Fabian 1253 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 1 1 ● 0 1 3.0 - 2.0 16.5   61.5

8 6 Rieder,Björn 1697 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 0 1 ● 1 1 3.0 - 2.0 13.5   68.5

9 13 Jakobs,Robin 1485 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 ● 0 1 1 1 3.0 - 2.0 10.5   66.5

10 15 Haas,Leandro 1446 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 ½ ½ ● ½ 1 2.5 - 2.5 16.5   58.0

11 7 Lallathin,Jannis 1685 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 1 ½ ● ½ ½ 2.5 - 2.5 14.5   64.5

12 9 Riesterer,Michael 1599 SC Sölden 0 0 ● ½ 1 1 2.5 - 2.5 14.0   62.0

13 17 Dörken,Matthis 1385 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 ½ ● 1 1 2.5 - 2.5 13.5   59.0

14 4 Trost,Gundolf 1707 SchwarzePumpeFreiburg 0 ½ 0 ● 1 1 2.5 - 2.5 11.0   66.0

15 18 Wolf,Mattis 1324 SC Weisse Dame Ulm 0 0 0 ● 1 1 2.0 - 3.0 12.5   59.5

16 14 Umhang,Tanja 1477 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 ● 0 0 1 1 2.0 - 3.0 10.5   55.5

17 25 Horki,Petar 1150 Freiburg 0 0 1 ● 0 1 2.0 - 3.0 9.0   70.0

18 16 Yazvytskyi,Jurii 1444 SC Sölden 0 0 ● 1 0 1 2.0 - 3.0 8.5   66.5

19 20 Okeagu,Adrian 1274 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 0 ½ 0 1 ● 1.5 - 3.5 13.5   66.5

20 22 Haas,Oliver SK Freiburg-Zähringen 1887 0 ● 1 ½ 1.5 - 1.5 9.0   32.5

21 12 Vojtiuk,Oleksandr 1489 SC Sölden 0 0 0 1 0 ● 1.0 - 4.0 16.5   53.0

22 24 Buttenmüller,Hans-Peter 1152 SC Horben 0 0 0 0 1 ● 1.0 - 4.0 13.0   50.5

23 26 Riesterer,Benedikt 1069 SC Staufen 0 0 0 0 ● 1 1.0 - 4.0 10.0   54.5

24 19 Tzschach,Andreas 1303 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 0 ½ 0 ● 0.5 - 4.5 12.0   51.0

25 23 Trenkle,Oliver 1187 SK Freiburg-Wiehre 2000 0 ● 0.0 - 1.0 9.5   14.0

Endstand als Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde



Winterturnier 2024, offene Vereinsmeisterschaft des SK Freiburg-Zähringen 1887

Rang StartNr Teilnehmer TWZ DWZ Kategorie Verein/Ort G S R V Punkte Buchh BuSumm

1 1 Stürmer,Robin 2198 2198 SF S-W Merzhausen 5 5 0 0 5.0 13.0   80.5

2 5 Wanninger,Carl 1698 1698 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 4 0 1 4.0 16.5   63.5

3 27 Heißler,Niklas J SK Freiburg-Zähringen 1887 5 3 1 1 3.5 14.0   67.0

4 3 Kone,Colin 1878 1878 SF Ettenheim 4 3 1 0 3.5 12.5   53.0

5 10 Naguchev,Vadim 1561 1561 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 3 1 1 3.5 11.5   70.5

6 8 Hermann,Bernhard 1600 1600 S SK Freiburg-Zähringen 1887 5 3 1 1 3.5 10.0   75.0

7 21 Vry,Fabian 1253 1256 J SK Freiburg-Wiehre 2000 5 3 0 2 3.0 16.5   61.5

8 6 Rieder,Björn 1697 1672 SK Freiburg-Wiehre 2000 5 3 0 2 3.0 13.5   68.5

9 13 Jakobs,Robin 1485 SK Freiburg-Wiehre 2000 5 3 0 2 3.0 10.5   66.5

10 15 Haas,Leandro 1446 1446 J SK Freiburg-Wiehre 2000 5 1 3 1 2.5 16.5   58.0

11 7 Lallathin,Jannis 1685 1685 SK Freiburg-Wiehre 2000 5 1 3 1 2.5 14.5   64.5

12 9 Riesterer,Michael 1599 1599 SC Sölden 5 2 1 2 2.5 14.0   62.0

13 17 Dörken,Matthis 1385 1385 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 1 2 2.5 13.5   59.0

14 4 Trost,Gundolf 1707 1706 S SchwarzePumpeFreiburg 5 2 1 2 2.5 11.0   66.0

15 18 Wolf,Mattis 1324 1324 SC Weisse Dame Ulm 5 2 0 3 2.0 12.5   59.5

16 14 Umhang,Tanja 1477 1353 W SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 0 3 2.0 10.5   55.5

17 25 Horki,Petar 1150 Freiburg 5 2 0 3 2.0 9.0   70.0

18 16 Yazvytskyi,Jurii 1444 1444 SC Sölden 5 2 0 3 2.0 8.5   66.5

19 20 Okeagu,Adrian 1274 1274 SK Freiburg-Wiehre 2000 5 1 1 3 1.5 13.5   66.5

20 22 Haas,Oliver SK Freiburg-Zähringen 1887 3 1 1 1 1.5 9.0   32.5

21 12 Vojtiuk,Oleksandr 1489 S SC Sölden 5 1 0 4 1.0 16.5   53.0

22 24 Buttenmüller,Hans-Peter 1152 1183 S SC Horben 5 1 0 4 1.0 13.0   50.5

23 26 Riesterer,Benedikt 1069 1069 SC Staufen 5 1 0 4 1.0 10.0   54.5

24 19 Tzschach,Andreas 1303 1303 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 0 1 4 0.5 12.0   51.0

25 23 Trenkle,Oliver 1187 1137 J SK Freiburg-Wiehre 2000 1 0 0 1 0.0 9.5   14.0

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 



Winterturnier 2024, offene Vereinsmeisterschaft des SK Freiburg-Zähringen 1887

Tisch TNr Teilnehmer Kategorie Punkte Ergebnis TNr Teilnehmer Kategorie Punkte

1 1 Stürmer,Robin (4) 1  - 0 5 Wanninger,Carl (4)

2 3 Kone,Colin (3) ½ - ½ 27 Heißler,Niklas J (3)

3 6 Rieder,Björn (3) 0 - 1 8 Hermann,Bernhard S (2½)

4 4 Trost,Gundolf S (2½) 0 - 1 10 Naguchev,Vadim (2½)

5 15 Haas,Leandro J (2) ½ - ½ 7 Lallathin,Jannis (2)

6 17 Dörken,Matthis (2) ½ - ½ 9 Riesterer,Michael (2)

7 13 Jakobs,Robin (2) 1  - 0 18 Wolf,Mattis (2)

8 20 Okeagu,Adrian (1½) 0 - 1 21 Vry,Fabian J (2)

9 16 Yazvytskyi,Jurii (1) 1  - 0 12 Vojtiuk,Oleksandr S (1)

10 26 Riesterer,Benedikt (1) 0 - 1 14 Umhang,Tanja W (1)

11 25 Horki,Petar (1) 1  - 0 24 Buttenmüller,Hans-Peter S (1)

12 22 Haas,Oliver (1) ½ - ½ 19 Tzschach,Andreas 0

Ergebnisse der 5. Runde  am 10.3.2024, 15:00



Winterturnier 2024, offene Vereinsmeisterschaft des SK Freiburg-Zähringen 1887

Tisch StartNr Teilnehmer Kategorie Punkte Ergebnis StartNr Teilnehmer Kategorie Punkte

1 5 Wanninger,Carl (3) 1  - 0 27 Heißler,Niklas J (3)

2 7 Lallathin,Jannis (2) 0 - 1 1 Stürmer,Robin (3)

3 9 Riesterer,Michael (2) 0 - 1 3 Kone, Colin (2)

4 21 Vry,Fabian J (2) 0 - 1 6 Rieder,Björn (2)

5 15 Haas,Leandro J (1½) ½ - ½ 10 Naguchev,Vadim (2)

6 20 Okeagu,Adrian (1½) 0 - 1 4 Trost,Gundolf S (1½)

7 12 Vojtiuk,Oleksandr S (1) 0 - 1 8 Hermann,Bernhard S (1½)

8 24 Buttenmüller,Hans-Peter S (1) 0 - 1 13 Jakobs,Robin (1)

9 18 Wolf,Mattis (1) 1  - 0 16 Yazvytskyi,Jurii (1)

10 17 Dörken,Matthis (1) 1  - 0 25 Horki,Petar (1)

11 14 Umhang,Tanja 0 1  - 0 22 Haas,Oliver (1)

12 26 Riesterer,Benedikt 0 0 - 1 19 Tzschach,Andreas 0

Ergebnisse der 4. Runde  am 10.3.2024, 10:00



Winterturnier 2024, offene Vereinsmeisterschaft des SK Freiburg-Zähringen 1887

Tisch StartNr Teilnehmer Kategorie Punkte Ergebnis StartNr Teilnehmer Kategorie Punkte

1 1 Stürmer,Robin (2) 1 - 0 21 Vry,Fabian J (2)

2 6 Rieder,Björn (2) 0 - 1 5 Wanninger,Carl (2)

3 27 Heißler,Niklas J (2) 1 - 0 20 Okeagu,Adrian (1½)

4 3 Kone, Colin (1) 1 - 0 12 Vojtiuk,Oleksandr S (1)

5 13 Jakobs,Robin (1) 0 - 1 7 Lallathin,Jannis (1)

6 8 Hermann,Bernhard S (1) ½ - ½ 15 Haas,Leandro J (1)

7 18 Wolf,Mattis (1) 0 - 1 9 Riesterer,Michael (1)

8 10 Naguchev,Vadim (1) 1 - 0 17 Dörken,Matthis (1)

9 4 Trost,Gundolf S (½) 1 - 0 24 Buttenmüller,Hans-Peter S (1)

10 25 Horki,Petar 0 1 - 0 14 Umhang,Tanja W 0

11 16 Yazvytskyi,Jurii 0 1 - 0 19 Tzschach,Andreas 0

12 22 Haas,Oliver 0 1 - 0 26 Riesterer,Benedikt 0

Ergebnisse der 3. Runde  am 9.3.2024, 15:00



Winterturnier 2024, offene Vereinsmeisterschaft des SK Freiburg-Zähringen 1887

Tisch StartNr Teilnehmer Kategorie Punkte Ergebnis StartNr Teilnehmer Kategorie Punkte

1 12 Vojtiuk,Oleksandr S (1) 0 - 1 1 Stürmer,Robin (1)

2 5 Wanninger,Carl (1) 1 - 0 13 Jakobs,Robin (1)

3 17 Dörken,Matthis (1) 0 - 1 6 Rieder,Björn (1)

4 9 Riesterer,MichaeL (1) 0 - 1 27 Heißler,Niklas J (1)

5 21 Vry,Fabian J (1) 1 - 0 10 Naguchev,Vadim (1)

6 7 Lallathin,Jannis (½) ½ - ½ 4 Trost,Gundolf S 0

7 14 Umhang,Tanja W 0 0 - 1 20 Okeagu,Adrian (½)

8 19 Tzschach,Andreas 0 0 - 1 8 Hermann,Bernhard S 0

9 15 Haas,Leandro J 0 1 - 0 25 Horki,Petar 0

10 24 Buttenmüller,Hans-Peter S 0 1 - 0 16 Yazvytskyi,Jurii 0

11 26 Riesterer,Benedikt 0 0 - 1 18 Wolf,Mattis 0

Ergebnisse der 2. Runde  am 9.3.2024, 10:00



Winterturnier 2024, offene Vereinsmeisterschaft des SK Freiburg-Zähringen 1887

Tisch StartNr Teilnehmer Kategorie Punkte Ergebnis StartNr Teilnehmer Kategorie Punkte

1 1 Robin G. Stürmer () 1 - 0 15 Haas,Leandro J ()

2 16 Yazvytskyi,Jurii () 0 - 1 3 Kone, Colin ()

3 4 Trost,Gundolf S () 0 - 1 17 Dörken,Matthis ()

4 18 Wolf,Mattis () 0 - 1 5 Wanninger,Carl ()

5 6 Rieder,Björn () 1 - 0 19 Tzschach,Andreas ()

6 20 Okeagu,Adrian () ½ - ½ 7 Lallathin,Jannis ()

7 8 Hermann,Bernhard S () 0 - 1 21 Vry,Fabian J ()

8 23 Trenkle,Oliver J () 0 - 1 9 Riesterer,Michael ()

9 10 Naguchev,Vadim () 1 - 0 24 Buttenmüller,Hans-Peter S ()

10 25 Horki,Petar () 0 - 1 12 Vojtiuk,Oleksandr S ()

11 13 Jakobs,Robin () 1 - 0 26 Riesterer,Benedikt ()

12 27 Heißler,Niklas J () 1 - 0 14 Umhang,Tanja W ()

Ergebnisse der 1. Runde  am 8.3.2024, 19:00



Winterturnier 2024

Vereinsmeisterschaft SK Freiburg-Zähringen 1887

StartNr TlnNr Teilnehmer Titel DWZ Verein/Ort

1 13 Robin G. Stürmer 2198 SF S-W Merzhausen

3 9 Colin Kone 1878 SF Ettenheim

4 22 Gundolf Trost S 1706 Schwarze Pumpe Freiburg

5 24 Carl Wanninger 1698 SK Freiburg-Zähringen 1887

6 7 Rieder, Björn 1672 SK Freiburg-Wiehre 2000

7 8 Lallathin, Jannis 1685 SK Freiburg-Wiehre 2000

8 16 Bernhard Hermann S 1600 SK Freiburg-Zähringen 1887

9 17 Michael Riesterer 1599 SC Sölden

10 4 Vadim Naguchev 1561 SK Freiburg-Zähringen 1887

12 27 Oleksandr Vojtiuk S SC Sölden

13 18 Robin Jakobs SK Freiburg-Wiehre 2000

14 12 Tanja Umhang W 1353 SK Freiburg-Zähringen 1887

15 1 Leandro Haas J 1446 SK Freiburg-Wiehre 2000

16 19 Jurii Yazvytskyi 1444 SC Sölden

17 2 Matthis Dörken 1385 SK Freiburg-Zähringen 1887

18 15 Matthis Wolf 1324 SC Weisse Dame Ulm

19 3 Andreas Tzschach 1303 SK Freiburg-Zähringen 1887

20 5 Okeagu, Adrian 1274 SK Freiburg-Wiehre 2000

21 14 Vry, Fabian  J 1256 SK Freiburg-Wiehre 2000

22 28 Oliver Haas SK Freiburg-Zähringen 1887

23 6 Oliver Trenkle J 1137 SK Freiburg-Wiehre 2000

24 11 Hans-Peter Buttenmüller S 1183 SC Horben

25 26 Petar Horki

26 20 Benedikt Riesterer 1069 SC Staufen

27 25 Niklas Heißler J SK Freiburg-Zähringen 1887

Anzahl Senioren 65+ 4

Anzahl Jugend u20 4

Anzahl SK Freiburg-Zähringen 1887 8

Anahl SK Freiburg-Wiehre 2000 7

Durchschnitt 1494

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startnummer)
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